
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 12. dubna 2024  
 

 

1.  V pátek 19.4.2024 od 16:00 do 20:00 a v sobotu 20.4.2024 od 8:00 do 

12:00 budou v areálu AGRA Rozstání přistaveny kontejnery na objemný 

odpad. Mimo tuto dobu není možné objemný odpad do kontejnerů uložit. 

Areál bude uzamčený. Je zakázáno ukládat odpad před bránu při vjezdu do 

areálu. Z nutnosti vytřídit co nejvíce odpadu, který ukládá legislativa se do 

objemného odpadu nesmí vyhazovat: využitelné dřevo (palety, bednící desky, 

dřevotřískové desky, dřevěný nábytek, bedny od ovoce, povrchově 

neupravené dřevo) a kovy. Dále nelze vyhodit plastové obaly, skleněné obaly, 

papír, elektrozařízení, bojlery, pneumatiky, bioodpad a nebezpečný odpad. 

Tyto odpady lze uložit na sběrných dvorech RESPONO a.s. Vyškov, ulice 

Cukrovarská. Více info na www.respono.cz/pro-obce/sberne-dvory. Do 

kontejnerů lze odkládat: koberce, lina, matrace, textil, sedačky, křesla, 

čalouněný nábytek, sanitární keramiku, laminátové vany, dětské kočárky, 

sportovní náčiní.. Děkujeme za dodržení pravidel, co do kontejnerů můžete 

vyhodit a tím snížit náklady obce na likvidaci tohoto odpadu. 

 

2.  Keramická dílna v Šošůvce vás zve na zahradní slavnosti, které se 

uskuteční v sobotu 20.4.2024 od 9-16 hodin v zahradě keramické dílny. Těšit 

se můžete na jarmark, prodej květin, dětské dílničky, pohádkovou zahradu , 

malování na obličej a mnoho dalšího. Více info na facebooku  keramikalucie 

nebo na telefonu 606 111 051. Výrobky k zakoupení i na stránkách 

www.keramikalucie.cz 

 

3.  Hostinec u Matyldy v obci Niva vás zve na Dřevařský ples, který se 

uskuteční v sobotu 20.4.2024 od 20 hodin v KD Niva. Předprodej vstupenek 

v hostinci u Matyldy. Cena vstupného včetně večeře a svozu je 300Kč. Svoz 

odjíždí z autobusových zastávek z Rozstání v 19:30 hodin. K tanci a poslechu 

hraje skupina STOFKA. 

 

  

4.  Oznamujeme občanům, že je nově provozovna „masna u Toníka“ v budově 

coopu.  

Otevírací doba: Po – zavřeno 

   Út – 6:30 – 17:00 

   St – 6:30 – 14:00 

Čt – 6:30 – 14:00 

Pá – 6:30 – 17:00 

So – 6:30 – 11:00 

Ne – zavřeno 

http://www.keramikalucie.cz/
http://www.keramikalucie.cz/


 

5.  Mlékárna Otinoves oznamuje, že do konce dubna je v akci sýr Niva v I. a II. 

jakosti za 159 Kč/kg. 

 

6.  Oznamujeme občanům, že od 2.4.2024 je zahájena sezóna na kurtech. 

Pronájem kurtů a vyzvednutí klíčů je možné objednat na telefonním čísle 

776 198 142.  

 

7.  Obec Lipovec otevírá od 2.4.2024 v Lipovci v budově základní školy 

dětskou skupinku. V dětské skupince mohou být umístěny děti od 2 let. 

Zájemci se mohou hlásit na tel. 601 527 437, kde obdrží i podrobné 

informace. 

 

8.  Zahradnictví Kolmačka Lipovec nabízí, přísady salátu, kedluben, květáku, 

celer, pór, zelí, kapusta, kapusta řůzičková, brokolice. V prodeji okurky polní 

a do skleníku. Macešky, různé druhy bylinek, skalničky a konifery. Z 

balkonových květin muškáty vzpřímené a muškáty převislé, surfinie, 

startunie, milion bells, bidens, bacopa, voskovky i plnokvěté voskovky, 

batáty, dichondra, Glechoma, begonie, fuksie, alstromerie, černooké Zuzany v 

různých barvách, plecranthus, cleome, verbeny, a v prodeji též kamčadské a 

kanadské borůvky. Dále nabízí různé druhy substrátu, rašeliny, mulčovací 

kůry, hnojiva. Otevírací doba je pondělí až pátek od 8:00 - 18:00 a sobota 

8:00 - 14:00 

 

 

9.  Společnost Dřevo Habrovany Vám nabízí štípané palivové dřevo tvrdé i 

měkké s JARNÍ SLEVOU a dopravou ZDARMA až k Vám domů. Polínka o 

délce 25, 33 nebo 50cm a také štípané metrovky." 

Objednávejte na telefonním čísle : 739 572 972 nebo 

www.drevohabrovany.cz. 

 

10. Kamenictví Louha bude v úterý 16.4.2024 v době od 8 do 8:20 hodin na 

novém hřbitově přijímat objednávky na renovaci či výstavbu nových hrobů. 

V případě zájmu lze také kontaktovat obchodního zástupce na tel. čísle 

728 671 310 
 

11. Újezdní úřad Březina oznamuje že ve dnech 18.4. a 25.4.2024 bude uzavřena 

komunikace II. třídy 377 v úseku Drahany – Žarovice. Průjezdnost je 

umožněna takto: 

- do 08:00 h; 

- od 13:00 h do 13:40 h; 

- od 15:00 h do 15:40 h; 

- od 17:00 h do 17:40 h. 

http://www.drevohabrovany.cz/


12. Firma Svoboda Lučice bude prodávat ve čtvrtek 18. dubna 2024 v 11.30 

hodin u Jednoty nosné kuřice, stáří 18 týdnů, cena 255,- Kč/kus, barva 

červená a černá. Objednání je možné na  tel. 569 489 358 nebo 

emailem svoboda.lucice@seznam.cz  

13. Firma TPT Servis s.r.o. nabízí kontrolu kotlů na tuhá paliva, která v obci 

proběhne 23.4 a 24.4.2024. Pro objednání technika volejte na číslo 

734 442 762 nebo pište na e-mail objednavky@tptservis.cz. Kontrola kotle na 

tuhá paliva  1480 Kč, kontrola spalinové cesty + čištění 750Kč. Více 

informací na www.tptservis.cz 

14. Firma TAURO, a. s. Podomí nabízí práci pro profesi svařeč CO2, zámečník a 

lakýrník do mokré lakovny. Po zkušební době lze získat pracovní poměr na 

dobu neurčitou. Bližší informace: tel.:+ 420 603 230 791 email: 

nesrsta@tauro.cz 

15. U firmy Havelka uhelné sklady právě začaly JARNÍ SLEVY UHLÍ 

s dopravou a pásem zdarma. Objednávejte uhlí, brikety a koks u Havelky na 

telefonním čísle 602 489 489 

16. Po zaplacení poplatku za odpad si lze na obecním úřadě vyzvednout známku 

na popelnici na rok 2024. Známky z roku 2023 jsou platné do 31.3.2024. 

17. Na obecním úřadě je možné si zakoupit ručně malovanou, skládací 

cyklomapu Prostějovska. Na tvorbě mapy se podílely také děti z naší 

základní školy. Cena cyklomapy je 110Kč. 

18. Na obecním úřadě je možnost zakoupit si popelnici. Plechová pozinkovaná 

110l za 1270 Kč 

 

19. Paušální platba stočného za rok 2024 je ve výši 2735,- Kč/osoba, platit lze na 

účet 115-279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu ve výši 500,- Kč 

na osobu na účet 620701/0100 a poplatek ze psa ve výši 200,- Kč (osoby 

starší 65 let 100 Kč) také na účet 620701/0100. Variabilní symbol – číslo 

popisné rodinného domu 

 

mailto:svoboda.lucice@seznam.cz
mailto:objednavky@tptservis.cz
http://www.tptservis.cz/
mailto:nesrsta@tauro.cz

